АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2021  № 488-па

п. Хомутовка

О назначении должностных лиц, структурных подразделений Администрации Хомутовского района, муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Хомутовского района, ответственных за организацию и проведение муниципальных контролей на территории муниципального района
«Хомутовский район» Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Хомутовского района от 25.10.2021 № 456-па «О видах муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального района «Хомутовский район» Курской области» Администрация Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить должностных лиц, структурных подразделений Администрации Хомутовского района, муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Хомутовского района, ответственных за организацию и проведение муниципальных контролей на территории муниципального района «Хомутовский район» Курской области, согласно приложению.
2. Назначить Турчанинову Г.А., главного-специалиста-эксперта отдела аграрной политики Администрации Хомутовского района,  ответственным за  внесение сведений в информационную систему monitoring.ar.gov.ru по муниципальному лесному контролю.
3. Начальнику МКУ «Управление по вопросам ЖКХ, земельно-имущественных отношений и строительства» назначить ответственных за  внесение сведений в информационную систему monitoring.ar.gov.ru по муниципальному земельному контролю, по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, по муниципальному жилищному контролю, по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения.
4. Начальнику отдела кадровой, организационной работы и делопроизводства Администрации Хомутовского района Г.И.Талдыкиной внести соответствующие изменения в должностные инструкции муниципальных служащих.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Хомутовский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы Администрации Хомутовского района Курской области В.А.Баева и Ф.Д.Сережечкина.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания

[bookmark: _Hlk89423387]Глава Хомутовского района
Курской области                                                                                 Ю. Хрулёв

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
 Хомутовского района
Курской области
от 15.11.2021 № 488-па

Список
должностных лиц, структурных подразделений Администрации Хомутовского района, муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Хомутовского района, ответственных за организацию и проведение муниципальных контролей на территории муниципального района «Хомутовский район» Курской области

	№ п/п
	Наименование муниципального контроля
	Должностное лицо Администрации Хомутовского района, ответственное за организацию и проведение муниципального контроля
	Структурное подразделение Администрации Хомутовского района (муниципальное учреждение),  ответственное за проведение муниципального контроля

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Заместитель Главы Администрации Хомутовского района В.А.Баев
	 МКУ «Управление по вопросам ЖКХ, земельно-имущественных отношений и строительства Хомутовского района Курской области»

	2.
	Муниципальный лесной контроль
	Заместитель Главы Администрации Хомутовского района Ф.Д.Сережечкин
	Отдел аграрной политики Администрации Хомутовского района

	3.
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	Заместитель Главы Администрации Хомутовского района В.А.Баев
	МКУ «Управление по вопросам ЖКХ, земельно-имущественных отношений и строительства Хомутовского района Курской области»

	4.
	Муниципальный жилищный контроль
	Заместитель Главы Администрации Хомутовского района В.А.Баев
	МКУ «Управление по вопросам ЖКХ, земельно-имущественных отношений и строительства Хомутовского района Курской области»

	5.
	Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
	Заместитель Главы Администрации Хомутовского района В.А.Баев
	МКУ «Управление по вопросам ЖКХ, земельно-имущественных отношений и строительства Хомутовского района Курской области»